



INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE

miasteczko

BARGŁÓWKA - KOZŁÓW - ŁANY WIELKIE - RACHOWICE - SIERAKOWICE - SMOLNICA - SOŚNICOWICE - TRACHY - TWORÓG MAŁY

ISSN 1643-4706

NR 7 (197) - LISTOPAD 2021

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



Otwarcie Centrum Przesiadkowego

18 października 2021 r. zostało oficjalnie otwarte Centrum Przesiadkowe w Sośnicowicach, mieszczące się pomiędzy ulicami Gliwicką a Przemysłową.

Centrum Przesiadkowe powstało w ramach projektu „Stworzenie kompleksowego systemu publicznego transportu zbiorowego poprzez poprawę infrastruktury obsługi pasażerskiej w gminie Sośnicowice – etap II.”

W oficjalnym otwarciu uczestniczyli przedstawiciele Gminy Sośnicowice:

Przewodnicząca Rady Miejskiej Regina Bargiel wraz z Radnymi, Burmistrz Sośnicowic Leszek Kołodziej wraz ze współpracownikami, Starosta Gliwicki Waldemar Dombek oraz Radni Rady Powiatu Gliwickiego, Członek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Grzegorz Kwitek, Dyrektor Zarządu Dróg Wo-

jewódzkich Zbigniew Tabor wraz z naczelnikiem Ryszardem Rzepeckim, przedstawiciele gmin Powiatu Gliwickiego, dyrektorzy jednostek gminnych, przedstawiciele firmy projektowej oraz wykonawcy całej inwestycji, a także lokalnych mediów.

dokończenie na stronie 5

2

Obwodnica
Sośnicowic

3

Spotkanie
w sprawie
Magdaleny

8

Konkurs
Pogodomy
po Naszymu

Obwodnica Sośnicowic

Z radością informuję, że pod koniec września wpłynęło do Urzędu pismo z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, w którym przekazano że „... w 2022 r. rozpocznie się realizacja zadania pn.: Przebudowa DW 408 na odcinku od m. Gliwice do granicy województwa – etap I budowa obwodnicy Sośnicowic”.

Szanowni Państwo, ta wiadomość była oczekiwana przez władze gminy oraz mieszkańców od dawna. Teraz jednak została oficjalnie potwierdzona przez ZDW Katowice, który będzie realizował to zadanie. Bardzo się cieszę, że ta tak długo oczekiwana inwestycja rozpocznie się w przyszłym roku. Przypomnę w tym miejscu, że starania o budowę obwodnicy trwały kilkadziesiąt lat. Zabiegali o to poprzedni władarze naszej gminy, radni miejscy, powiatowi, radni Sejmiku Województwa, jak również posłowie z naszego okręgu wyborczego. Wspierał te działania Starosta Gliwicki, a także Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach.

Trasa obwodnicy przebiegać będzie od węzła autostrady A4 w Ostropie w kierunku Kozłowa. Dalej przetnie drogę powiatową (przed wiaduktem) prowadzącą z Kozłowa w kierunku Sośnicowic (rondo). Następnie pobiegnie w kierunku ściany lasu i połączy się drogą wojewódzką 408 - ul. Kozielska (rondo).

Burmistrz Sośnicowic

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach informuje,

że od miesiąca listopada 2021 r. uruchamia dodatkowy dzień otwarty Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Sośnicowice. Odbiór odpadów będzie możliwy w każdą trzecią sobotę miesiąca w godzinach od 7:00 do 13:00.

Mamy nadzieję, że dodatkowy dzień spełni oczekiwania naszych mieszkańców.

**Dyrektor Zakładu
Adam Cieślak**

Dożynki Diecezjalne w Rudach Raciborskich

W tym roku, 19 września, odbyły się w bazylice Matki Bożej Pokornej w Rudach połączone dożynki diecezjalne i powiatowe. Obchody dożynek rozpoczęły się od dziękczynnej Mszy św. pod przewodnictwem ks. Andrzeja Iwaneckiego – Biskupa Pomocniczego Diecezji Gliwickiej.

W Mszy św. uczestniczyli posłowie na

Sejm RP, przedstawiciele powiatu gliwickiego i wóldarze gmin i miast wchodzących w jego skład, a także delegacje z całej Diecezji Gliwickiej.

Po uroczystej Mszy św. rozstrzygnięty został konkurs na najpiękniejszą koronę dożynkową.

Naszą gminę reprezentowały sołectwa Smolnica i Sierakowice, a także korona

z Naszej Izby Tradycji.

Wóldarzom gmin wręczone zostały przez Starostę Gliwickiego tradycyjne chleby dożynkowe. Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczęło się wspólne świętowanie przy muzyce.

**/AG,
foto: Starostwo Powiatowe
w Gliwicach/**



Spotkanie w sprawie Magdalenki

6 października w Sali Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnicowicach odbyło się kolejne – tym razem robocze – spotkanie w sprawie renowacji kaplicy św. Marii Magdaleny.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele gminy Sośnicowice: Przewodnicząca Rady Miejskiej Regina Bargiel i Burmistrz Sośnicowic Leszek Kołodziej oraz gminy Bierawa: Przewodniczący Rady Gminy Joachim Morcinek oraz Wójt Gminy Krzysztof Ficoń, Dyrektor RDLP w Katowicach Damian Sieber, Nadleśniczy Nadleśnictw: Rudziniec – Wiesław Kucharski, Kędzierzyn-Koźle – Paweł Hajduk, Rudy Raciborskie – Witold Witosza, ks. Marcin Gajda – Proboszcz Parafii pw. św. Jakuba w Sośnicowicach oraz Barbara Wantuch – konserwator zabytków. Podczas spotkania ks. Marcin Gajda przekazał kilka informacji o kaplicy:

- w tym roku, po rocznej przerwie ze względu na pandemię, odbył się odpust i Msza św. ślubowana w rocznicę Wielkich pożarów,
- zostało założone specjalne konto, na które można wpłacać darowizny na rzecz remontu Magdalenki,
- wydany zostaje kalendarz parafialny – cegiełka na remont kaplicy,
- w kaplicy istnieje potrzeba wymiany gontu – na dzień dzisiejszy to koszt ok. 60 000,00 zł – oraz belek – wszystkie materiały zostaną zakupione ze środków parafialnych,
- uzupełnienia wymaga dokumentacja projektowa stworzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Goszyc.

Później głos zabrała Barbara Wantuch – konserwator zabytków.

Opowiedziała o technicznej stronie remontu: przede wszystkim istnieje konieczność uporządkowania dokumentacji projektowej oraz poszerzenie jej o badania konserwatorskie. Prócz tego wykonano szereg prac oceniających stan kaplicy: w złym stanie jest ceglana podmurówka, prócz tego wymiany i konserwacji wymaga gont na wiacie.

Wszystkie potrzebne dokumenty zostały złożone u Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu.

Przedstawiciele Nadleśnictw zwrócili uwagę na konieczność wyznaczenia granicy pomiędzy terenem parafii, na której znajduje się kaplica, a terenem lasu.

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych zadeklarował pomoc – wkład finansowy.

Spotkanie zakończyło się podsumowaniem dotychczasowych działań oraz ustaleniem działań na najbliższy czas.



Przypominamy, że można wpłacać darowiznę na remont kaplicy św. Marii Magdaleny:

Mikołowski Bank Spółdzielczy

51 8436 0003 0000 0601 6388 0102

Wpisując w tytule „Datek na cele kultu religijnego” będzie można ofiarowaną kwotę odpisać od podatku.

/AG/

INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE

miasteczko

ISSN 1643-4706

Wydawca: Urząd Miejski Sośnicowice
ul. Rynek 19, 44-153 Sośnicowice
Redaguje zespół:
Anna Górecka, Kazimierz Kaczmar,
Piotr Skorupa
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.



Dzień Edukacji Narodowej

W trakcie roku szkolnego obchodzimy wiele świąt i uroczystości, ale jedno z nich ma szczególne znaczenie - 14 października to Dzień Edukacji Narodowej.

W naszej gminie przy udziale przedstawicieli Urzędu Miejskiego i Rady Miejskiej odbyło się spotkanie z dyrektorami jednostek oświatowych.

Uczennice Szkoły Podstawowej im. J. Rogera w Sośnicowicach - Paulina Łechtańska i Laura Folwaczny rozpoczęły spotkanie programem artystycznym, następnie Burmistrz Sośnicowic w przemówieniu złożył życzenia dla wszystkich pracowników jednostek oświatowych oraz wręczył kwiaty i okolicznościowe dyplomy. Przy tej szczególnej okazji zostały również uroczysto wręczone stopnie nadania awansu zawodowego nauczycieli naszych placówek edukacyjnych.

/GZOPO/



Nauczyciel dobrze wie, ile w głowie mieści się

Słowa piosenki wyśpiewane przez uczniów klasy Ib zapoczątkowały uroczysty apel z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”, który odbył się 13 października w Szkole Podstawowej w Sierakowicach. Uczniowie klasy 8a i b przygotowali akademię, wyrażając tym samym wdzięczność wszystkim pracownikom szkoły, a w szczególności nauczycielom, za trud włożony w ich wychowanie. Były piękne słowa, chwile wzruszeń i śmiechu. Dzieci z różnych klas zostały nagrane i na krótkiej prezentacji, przy pomocy p. Spyrzy stworzyły wesoły filmik. Kilka dziewczyn z klasy V i VII wyśpiewało piosenki znanych artystów, za które należał się niemały aplauz. Nad wszystkim czuwali chłopcy, operatorzy sprzętu. Podziękowania ślemy wszystkim uczniom, rodzicom i innym, którzy pamiętali w tym dniu o pracownikach szkoły. Życzymy sobie i Wam abyśmy mogli dotrzeć w tak licznym gronie do końca roku w murach szkoły!

Sabina Czerwik

Spektakl w bibliotece

W piątek 08.10.2021 r. sala konferencyjna biblioteki zmieniła się w salę teatralną. Spektakl pod tytułem „Kto w bibliotece gości i kradnie mądrości” odegrali dla nas aktorzy Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa.

Na widowni zasiadły dzieci z naszych gminnych przedszkoli. Dziękujemy widzom za przybycie w nasze progi (niektórzy byli w bibliotece po raz pierwszy) oraz entuzjastyczne reakcje.

Dziękujemy także aktorom za profesjonalizm i dostarczenie cudownych wrażeń. Mamy nadzieję, że wielu przedszkolaków (i nie tylko) odwiedzi nas teraz i zacznie korzystać z biblioteki. Do miłego zobaczenia.

/MGBP/

Otwarcie Centrum Przesiadkowego



dokończenie ze strony 1

Po oficjalnym przecięciu wstęgi przez przedstawicieli Gminy, Metropolii, Powiatu Gliwickiego i Zarządu Dróg Wojewódzkich zebrani goście mogli posłuchać o szczegółach inwestycji:

Centrum Przesiadkowe projektowała firma „PLANPROF”, a budowa centrum realizowana była przez firmę DRROGO-MAX Sp. z o.o..

Ogólny zakres inwestycji obejmował m.in.:

a) budowę placu manewrowego (w postaci ronda) dla min. 5 autobusów z podwójnym pasem ruchu wraz z miejscami dla autobusów oczekujących na kurs, w tym:

a) dwa przystanki dla autobusów linii nr 624 i 924 i dwa przystanki dla linii nr 1 i 2 oraz jeden przystanek dla linii zewnętrznych,

b) wiaty przystankowe (5 szt.), zadaszone w miejscach oczekiwania podróżnych o pojemności min. 30 osób,

c) budowę parkingu typu „Bike&Ride” dla 29 samochodów osobowych i dwóch zadaszonych parkingów typu P&R dla rowerów o pojemności 20 miejsc.

Parking posiada połączenie z ulicą Przemysłową i parkingiem przy cmentarzu,

d) wykonanie pasa wyłączenia z ruchu i pasa włączenia do ruchu na ulicę Gliwicką - DW 408 oraz zjazdu i wyjazdu na ulicę Przemysłową do centrum przesiadkowego (prawostronny i lewostronny zjazd z ulicy Przemysłowej oraz prawostronne i lewostronne włączenie się do ulicy Przemysłowej, prawostronny zjazd z drogi wojewódzkiej nr 408 z pasem wyłączenia i wyjazd na drogę wojewódzką nr 408 – ulicę Gliwicką z pasem włączenia do ruchu),

e) budowę ciągów pieszych i rowerowych,

f) oznakowanie pionowe oraz poziome,

g) wykonanie i zamontowanie 5 tablic informacyjnych z elementami Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej,

h) samoobsługową stacją napraw rowerów,

i) sanitariat kontenerowy wyposażony w sedes, umywalkę, czynniki całodobowo, przystosowany dla osób niepełnosprawnych, wraz z wykonaniem przyłączy kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i elektrycznej,

j) odwodnienie terenu poprzez podłączenie do istniejącej kanalizacji deszczowej,

k) budowę i przebudowę odwodnienia,

l) przebudowę i zabezpieczenie sieci uzbrojenia terenu kolidujących z inwestycją,

m) doświetlenie terenu z maksymalnym wykorzystaniem istniejącej infrastruktury oświetleniowej,

n) wyposażenie w elementy małej architektury,

o) wycinkę kolidującą z inwestycją zieleni i nasadzenia zieleni,

p) wykonanie monitoringu,

q) wykonanie przyłączy - instalacji zasilania umożliwiających zainstalowanie w przyszłości stacji ładowania pojazdów elektrycznych (samochodów, skuterów i rowerów) i do stanowiska Food truck.

Koszty całkowite projektu wyniosł:

5 613 571,42 zł

1. Dofinansowanie ze środków UE:

w ramach RPO WSL na lata 2014-2020; Oś Priorytetowa IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka Niskoemisyjna, poddziałanie:

4.5.1. Niskoemisyjny transport miejski efektywne oświetlenie – ZIT.

Wartość przyznanego dofinansowania -

2 979 550,40 zł, w tym:

- 2 394 107,00 zł wkład UE - Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego · 585 443,40 zł z budżetu państwa w ramach kontraktu terytorialnego.

2. Dotacja celowa z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji w roku 2021 - 387 959,00 zł.

3. Dotacja celowa z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Metropolitalnego Funduszu Solidarności w roku 2021 - 333.333,00 zł.

4. Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 669 245,80 zł.

5. Środki własne gminy Sośnicowice - 1 277 773,03 zł.

Budowa węzła przesiadkowego w Sośnicowicach ma na celu zwiększenie atrakcyjności transportu publicznego dla pasażerów i co za tym idzie ma spowodować większe wykorzystanie niskoemisyjnego transportu miejskiego.

Węzeł będzie integrował transport autobusowy z ruchem rowerowym, pieszym oraz indywidualnym ruchem samochodowym.

Na węzle przesiadać się będą także pasażerowie z lokalnych połączeń autobusowych zbierających pasażerów z poszczególnych sołectw z terenu gminy do linii łączących Sośnicowice z Gliwicami.

W związku z uruchomieniem Centrum Przesiadkowego (przystanek „Sośnicowice Centrum Przesiadkowe”) z dniem 03.11.2021 zostanie wyłączony z obsługi przystanek „Sośnicowice Pętla”.

Na nowo wybudowanym Centrum przesiadkowym znajduje się 5 stanowisk do obsługi pasażerów.

Numeracja stanowisk została ustalona w następujący sposób:

Stanowisko nr 1 będzie zlokalizowane od strony wjazdu z ul. Gliwickiej.

Następnie stanowiska nr 2 i nr 3 są kolejno również od strony ul. Gliwickiej.

Stanowiska nr 4 i 5 są zlokalizowane od strony ul. Przemysłowej.

Na stanowisku nr 1 zatrzymują się autobusy prywatnych przewoźników tj. połączenia do i z Rudzińca realizowane przez GTV Bus oraz autobusy linii pośpiesznej z Raciborza do Katowic realizowanej przez PKS Racibórz.

Na stanowisku nr 2 i nr 3 zatrzymują się autobusy linii nr 624 i 924 realizowanych przez ZTM w Katowicach.

Na stanowisku nr 4 i nr 5 zatrzymują się autobusy linii nr 1 i 2 realizowanych przez ZGKiM w Sośnicowicach.

Nowe Rozkłady jazdy są dostępne na stronach internetowych poszczególnych przewoźników.

IAGI



Uroczyste ślubowanie oraz pasowanie na ucznia

Niedawno w naszych szkołach rozległ się dźwięk pierwszego dzwonka – rozpoczęła się Wielka Przygoda – przygoda ze szkołą, szczególnie dla uczniów, którzy rozpoczęli naukę w klasach pierwszych. W tym roku, w naszej szkole swoją Przygodę rozpoczęło 38 uczniów.

Dnia 27 października odbyło się uroczyste Ślubowanie i Pasowanie na Ucznia.

Dzieci przedstawiły program artystyczny, a następnie zostały pasowane przez pana Dyrektora Zbigniewa Kotasińskiego na

zasłużonych Uczniów Szkoły Podstawowej im. Juliusza Rogera w Sońnicowicach.

Całość uświetniła obecność Rodziców oraz zaproszonych gości: Pana Burmistrza – Leszka Kołodzieja, Zastępcy Burmistrza – Pana Bernarda Wilczka oraz Pani Przewodniczącej Rady Miejskiej – Pani Reginy Bargiel.

Pan Burmistrz pogratulował rodzicom oraz uczniom i wręczył każdemu dziecku prezent – plastyczną walizkę.

Radość naszych podopiecznych była ogromna.

Bardzo dziękujemy Panu Dyrektorowi, Panu Burmistrzowi, Panu Zastępcy Burmistrza oraz Pani Przewodniczącej Rady Miejskiej i wszystkim tym, którzy przyczynili się do uświetnienia naszej uroczystości.

Dziękujemy także Rodzicom za przygotowanie słodkiego poczęstunku w klasach.

Wychowawczynie klas Ia i Ib





Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

11 września br. na boisku KS START Sierakowice odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, organizowane przez OSP Sierakowice, a objęte Patronatem Burmistrza Sośnicowic. W zawodach wzięły udział drużyny

z wszystkich naszych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych – Bargłówka, Kozłów, Rachowice, Sierakowice, Smolnica, Sośnicowice, Trachy i Tworóg Mały. Zawodnicy rywalizowali w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza oraz cwi-

czenie bojowe. Ostatecznie na podium uplasowały się drużyny:

- I miejsce – OSP Smolnica
- II miejsce – OSP Rachowice
- III miejsce – OSP Sierakowice

/AG/

II Gminny Konkurs Czytelniczo-Plastyczny

„Śląskie przygody skarpetek” (ŚlunskiePrzigodyFuzekli)

Czy zastanawialiście się kiedyś, dlaczego po praniu ginie jedna skarpetka od pary? Co się z nią dzieje, a jeśli gubią się zbyt często? Gdzie się podziewają zgubione skarpetki?

Odpowiedzi szukajcie w książkach z cyklu „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek” autorstwa Justyny Bednarek i Daniela de Latoura.

Historie skarpetek są zabawne i wprawiają czytelnika w dobry nastrój.

Każda ze skarpet, która wy dostała się na wolność spełnia się w nowych rolach ży-

ciowych. Już sama lektura tytułów poszczególnych opowiadań jest zajmująca.

Zachęcamy zatem wszystkie dzieci, aby koniecznie przeczytały książki z cyklu „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek”, a uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich szkół podstawowych naszej gminy zapraszamy do wzięcia udziału w II Gminnym Konkursie Czytelniczo-Plastycznym pt. „Śląskie przygody skarpetek” (ŚlunskiePrzigodyFuzekli).

Puśćcie wodze wyobraźni i stwórcie no-

we śląskie przygody skarpetek, które Wam się zgubiły.

Organizatorami konkursu są Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Sośnicowicach i Szkoła Podstawowa w Kozłowie. Szczegóły konkursu w regulaminie na stronie MGBP w Sośnicowicach i facebooku SP w Kozłowie.

Prace można składać do 26.11.2021 r. w SP w Kozłowie lub w MGBP w Sośnicowicach.

/B.Domańska/



Konkurs „Pogodomy po Naszymu”

Śląska gwara to spuścizna naszych Przodków - to obraz języka żywego i wciąż obecnego w życiu wielu tradycyjnych Rodzin...

22 października w Sali Miejsko-Gminnej Biblioteki publicznej w Sośnicowicach odbył się już trzeci konkurs gwary śląskiej - „Pogodomy po Naszymu”, który współorganizowany był przez Urząd Gminy Sośnicowice.

Celem konkursu jest promowanie naszej kultury, tradycji i historii oraz popularyzowanie gwary wśród dzieci i młodzieży.

Recytatorzy wykazali się bardzo dobrą znajomością naszej gwary, a ponadto wielu wystąpiło w stroju śląskim.

W konkursie wzięło udział 25 osób z na-

szej gminy. Rozpiętość wiekowa była niesamowita! Najmłodsza uczestniczka miała 4 lata, a najstarszy uczestnik 98 lat.

Wyniki konkursu:

Kat. I (dzieci do lat 7)

I Piotr Pieczka MP Sośnicowice

II Maja i Kacper Loch GP Smolnica

III Emil Kulot GP Sierakowice

Wyróżnienia: Zuzanna Kufel, Adam Urbanek, Klaudia Białasik, Wojciech Różyński

Kat. II

I Karolina Pieczka SP Sośnicowice

II Emilia Fait SP Bargłówka

III Melania Musioł SP Sierakowice

Wyróżnienie: Olaf Musioł

Kat. Dorośli

I Barbara Komańska

II Senior Vigor+

III Danuta Bania

Gorące podziękowania dla Nauczycieli, którzy przygotowali dzieci i młodzież do konkursu, jak również dla Rodziców, którzy w tym dopomogli.

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali uhonorowani nagrodami.

Serdeczne podziękowania kieruję do Burmistrza Pana Leszka Kołodzieja za wsparcie organizacji konkursu oraz do Sponsorów którymi są:

Cukiernia Hania, Pizzeria Chris, Pizzeria u Rudika, Zakład Fryzjerski Iwona, Centrum Ogrodnicze Monika Sosna.

/Teresa Szymońska/





Koncert „Tylko On”

W dniu 12.09.2021r. w sośnicowickim Amfiteatrze odbył się plenerowy koncert Uwielbienia „Tylko On”.

Wydarzenie odbyło się z inicjatywy kilku osób i przywołało na teren SP w Sośnicowicach wielu słuchaczy. Amfiteatr był pełen parafian z okolicznych miejscowości oraz gości.

Po powitaniu zebranych przez prowadzącego – pana Michała Czaplackiego scena należała do NoemiRut: ks. Marcina Gajda oraz Martyny Kijas.



Delikatność dźwięków tego duetu przypadła do gustu każdemu z obecnych na koncercie. Zaprezentowali wiele autorских utworów oraz znanych melodii z własnym tekstem.

W przerwie między występami na scenie pojawił się ks. Mariusz Setlak, który powitał obecnych na miejscu parafian i gości.

W tle natomiast do koncertu uwielbieniowego przygotowywał się zespół wokально-instrumentalny w składzie: Monika Głagła, Paulina Imiela, Karolina Wrazidło - wokal, Marcin Wrazidło – trąbka, Tomek Głagła – perkusja, Piotr Golombek – klawisz, Dominik Fulczyk - gitara akustyczna, Mariusz Wientzek - gitara elektryczna oraz Boguś Wojnicki - gitara basowa.

Po radosnym rozpoczęciu utworem „Uratowani” grupy TGD czekały na słuchaczy także inne kompozycje zespołów TGD czy Hillsong.

Radosnym zakończeniem koncertu było wykonanie utworu tytułowego koncertu „Tylko On!”, gdzie każdy z obecnych mógł wspólnie zaśpiewać z zespołem.

Po zakończonym koncercie na scenie pojawił się Burmistrz Sośnicowic – pan Leszek Kołodziej wraz Zastępcą – panem Bernardem Wilczkiem, aby podziękować występującym za chęć umilenia niedziel-

nego wieczoru wszystkim obecnym w Amfiteatrze, a także za trud organizacji całego przedsięwzięcia.

Na zakończenie ks. Marcin udzielił wszystkim uczestnikom Bożego Błogosławieństwa.

Serdecznie dziękujemy za bezinteresownie okazaną pomoc w organizacji tego wydarzenia następującym instytucjom i firmom: Gminie Sośnicowice, firmie Urban Metal – Rachowice, Agro-mas Sierakowice, TOMEX – Sośnicowice, Michał Koczy – Sierakowice, HoszMet – Sośnicowice, Tom-Tech – Sośnicowice za udostępnienie prądu i pomoc ZGKiM Sośnicowice – pan Paweł Klose, za nagłośnienie i oświetlenie firmie Dj Bartol – Bart Sound, za pomoc w montażu sceny firmie Lumen4U, za fotorelację - pani Iwona Mandel oraz za zabezpieczenie wydarzenia drużom z OSP Sośnicowice.

Dziękujemy także ww. instytucjom, rozgłośniom radiowym oraz organizacjom za objęcie naszego koncertu patronatem: Burmistrz Sośnicowic – pan Leszek Kołodziej, radio Doxa, radio CCM oraz DDM Gliwice Pełni Życia.

**/Tekst:
Monika Głagła
Zdjęcia:
Iwona Mandel/**



II Spotkanie sośnicowickich Seniorów

Kilkadzieścioro Seniorów wzięło udział w spotkaniu, objętym Patronatem Burmistrza Sośnicowic, a zorganizowanym przez Radę Mieszkańców Sośnicowic.

Gośćmi spotkania byli Burmistrz Leszek Kołodziej, Zastępca burmistrza Bernard Wilczek oraz ks. Proboszcz Marcin Gajda.

Mottem spotkania było „Zapachy lata – smaki jesieni”.

Spotkanie odbyło się w iście jesiennej

scenerii, bo za oknami gościnnego hotelu „Sylwia”, gdzie biesiadowaliśmy, przyroda pomalowała otaczający park pięknymi, jesiennymi kolorami.

Z ogromną radością przygotowaliśmy to wydarzenie, które z powodu pandemii nie mogło się odbyć w 2020 roku.

Kiedy nasi goście zasiedli za stołami, rozmowom i wspomnieniom nie było końca, uśmiech gościł na każdej twarzy, a radość ze wspólnego czasu była bezgra-

niczna.

A my byliśmy szczęśliwi, że nam zaufali i zaszczylicili swoją obecnością.

Na naszych Seniorów czekała niespodzianka w postaci drobnych prezencików, wspólny obiad i słodki poczęstunek.

Już teraz myślimy o następnym spotkaniu!

/B. Ludwig/

PS. Rada Mieszkańców Sośnicowic dziękuje Manufakturze Kultury za pomoc.

Zebrania wiejskie

Październik w Gminie Sośnicowice był czasem zebrań wiejskich.

W trakcie spotkań Mieszkańcy poszczególnych sołectw mogli porozmawiać z przedstawicielami gminy o bieżących problemach swoich miejscowości, podać pomysły na rozwój i podwyższenie komfortu życia.

Choć każde z sołectw ma swoje indywidualne problemy, pojawiały się też tematy wspólne dla całej gminy. Najczęściej wymienianym problemem było bezpieczeństwo na drodze, a szczególnie przekraczanie dozwolonej prędkości przez kierowców przejeżdżających przez teren zabudowany, a co za tym idzie wzrastające niebezpieczeństwo wypadków.

Po wakacyjnych powodziach w wielu miejscowościach podnoszony był problem zabezpieczenia przeciwpowodziowego i odpowiedniej melioracji dróg i pól.

Wiele problemów zostało rozwiązanych, były odpowiedzi na nurtujące pytania, a sprawy, które wymagały głębszego zapoznania się z tematem, będą rozwiązywane na bieżąco z pomocą przedstawicieli sołectw – Sołtysów.

/AG/

Mieszkanca Bargłówki Magdalena Kirchniawy dwukrotną Mistrzynią Polski

Mieszkanca Bargłówki - Magdalena Kirchniawy wzięła udział w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Fundacji Rozwoju Jeździectwa w Karpaczu w „Western City”.

Podczas tych mistrzostw zdobyła pierwsze miejsca i tytuł Mistrza Polski w konkurencjach Trail Youth (broniąc tytułu zdobytego w zeszłym roku) i Western Pleasure Youth w swojej kategorii wiekowej oraz trzecie miejsca w konkurencjach Trail Open i Western Pleasure Open startując razem z doświadczonymi jeźdźcami.

Konkurencje te należą do dyscyplin western i rodeo.

Magdalena aktualnie uczy się w liceum ogólnokształcącym.

Swoją przygodę z końmi rozpoczęła 8 lat temu. Razem ze swoim koniem Eskortą startują na arenach zdobywając czołowe miejsca od 2018 roku.

Aktualnie trenuje pod okiem uznanej zawodniczki Pauliny Bładacz w prywatnej stajni West&Classic.

Zawodniczka od 3 lat jest wspierana przez gminę otrzymując stypendium sportowe, które pozwala jej na częściowe pokrycie kosztów umożliwiających rozwój zainteresowań sportowych. Magdalena jest w trakcie przygotowań do kolejnych zawodów. Trzymamy za nią kciuki!

(M.K.)



Z gminnych boisk

KS Sokół Łany Wielkie

Runda jesienna dobiega końca, nowo budowana drużyna Sokoła zajmuje jak na razie 4 miejsce w lidze.

Przed nami jeszcze dwa mecze, które oczywiście podopieczni trenera Kowola chcą wygrać.

Po rozegranej rundzie czeka zawodników odpoczynek i regeneracja przed okresem przygotowawczym, który rozpocznie się w styczniu 2022.

Od września w klubie działa sekcja skrzatów.

Skrzatami są u nas zawodnicy z rocznika 2014-17. Wszystkich rodziców zapraszamy do współpracy z klubem.

W przerwie zimowej planujemy treningi na hali, więcej informacji oraz bieżące wiadomości znajdziecie Państwo na naszym Profilu Facebooka.

KS Ruch Kozłów

Klub sportowy Ruch Kozłów występuje w sezonie rozgrywkowym 2021/2022 na dwóch szczeblach rozgrywkowych tj. w Majer Klasa A oraz w Klasie B. Drużyny zajmują odpowiednio w Klasie A - 10 miejsce z 18 pkt. i bilansem bramkowym 40:33 oraz w klasie B - 11 miejsce z 10 pkt. i bilansem bramkowym 22:33.

W drużynie A klasy, na obecnym etapie rozgrywek, nasz zawodnik Łukasz Borkowski zajmuje pierwsze miejsce w klasyfikacji najlepszego strzelca rozgrywek.

Ponadto Ruch Kozłów utworzył grupę młodzieżową z roczników 2011/2012/2013, gdzie dzieci bardzo chętnie uczestniczą w otwartych zajęciach na klubowym obiekcie.

Z myślą o dalszym rozwoju klubu, toczone są rozmowy związane z przygotowaniem i wykonaniem oświetlenia głównego boiska.

KS Korona Bargłówka

Klub Sportowy Korona Bargłówka w rozgrywkach C klasy rozpoczął zmagania sportowe od porażek. Jednak z meczu na mecz pod wodzą nowego trenera Krzysztofa Nieradzika gra prezentuje się coraz lepiej.

Na zwycięski pojedynek trzeba było czekać parę kolejek. Jednak smak zwycięstwa jest motywacją do dalszej ciężkiej pracy i lepszych efektów na wiosnę.

Drużyna juniorów młodszych biorąca udział w rozgrywkach Podokręgu Zabrze plasuje się na drugim miejscu.

Mamy nadzieję, że mecze rundy wiosennej będą już rozgrywane na boisku klubowym Korony Bargłówka. Dziękujemy wszystkim kibicom za doping i słowa wsparcia.

informacje Klubów Sportowych

PLAKATY PROPAGANDOWE Z OKRESU POWSTAŃ ŚLĄSKICH I PLEBISCYTU



DZIAŁ BIBLIOTEK CENTRUM
KULTURY "ZAMEK W TOSZKU"

25.10.2021 - 5.11.2021

MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA W SOŚNICOWICACH

20.12.2021 - 31.12.2021

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W GIERAŁTOWICACH

8.11.2021 - 19.11.2021

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W RUDZIŃCU

3.01.2022 - 14.01.2022

MIEJSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA W KNUROWIE

22.11.2021 - 3.12.2021

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W PYSKOWICACH

17.01.2022 - 28.01.2022

GMINNA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA W PILCHOWICACH

6.12.2021 - 17.12.2021

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W WIEŁOWSI

31.01.2022 - 11.02.2022

Powiat Gliwicki



Centrum Kultury
„Zamek w Toszku”

Muzeum
Powstań
Śląskich
ŚWIĘTOCHŁOWICE

Plakaty pochodzą z zasobu Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach

Z przyjemnością informujemy, że w od 20 grudnia do końca roku w budynku biblioteki będziemy prezentować „WYSTAWĘ PLAKATÓW PROPAGANDOWYCH Z OKRESU POWSTAŃ ŚLĄSKICH I PLEBISCYTU”. Wystawa została przygotowana dzięki wspólnej pracy: CK „Zamek w Toszku”, Starostwa Powiatowego w Gliwicach oraz Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach. Serdecznie zapraszamy w tym czasie do odwiedzin w bibliotece.